Iam præterquam.) Duplex est utilitas, una rerum, existimationis altera.

Omnes peregrini militis duces.) qui exercitus ducunt conducticios. Eo autem uniuersali exemplo est usus, ne tanquā inimicus eum calumniari uideatur.

Imperare student.) ut terreat imperantes illos alijs eripere principatum studere.

An non enim turpe est.) Argumentum a minori. Nam si eos, inquit, accusas, qui pauciora delinquant: tu ob grauiora peccata non eris reprehendus?

Et factam quandam rem.) Hoc ex similitudine sumptum est.

Volo autem iam.) Nūc simile examinat. Cur id autem in fine posuit: respondemus eo factum, quod cum bene uelle reipublicae uideretur, eam opinionem refutare uoluit, ut auditor surgens non obliuisceretur eorum quae modo audiuisset. Quod si principio factum esset, non pariter auditum esset a iudicibus, id quod eorum sententiae aduersaretur, qui putarent talem esse, qualis perhiberetur. Sed postquam eis celsit, & fidem in primis facit, id consequitur, ut minus moleste ferant, hoc examinari. Auspicatur igitur ab exordio, & statim ponit antihypophoram ante caput, animaduersa eius absurditate: At si talis esset, ciuem eum non fecissemus, neque aurea corona donassemus. Est autem moris Demosthenici, post ingressum capitum ponere obiectiones, sicut & hic fecit, ut quod sequebatur promissionem, se ostensurum eum improbum esse, obijceretur: Qui factum igitur est, ut eum talē esse ignoraretur in coronando, & laudando, & ciuitate adipiscenda? Refutatio translatiua est, propter uestros oratores. Cum autem narrationem culae supinae esse soleat, quia de olim factis iniurijs dicitur, ne orationem historicam faceret, figu-

ris, & sectionibus, & enumerationibus, & regressibus, & præteritionibus, supinū tati medetur, & passim admiscet personas, tum Charidemi, tum Cerfobleptis, ut calumniā fidem inueniat, & altera alteram probet: Charidemū Cerfobleptes, Charidemus Cerfobleptae personam: Charidemus, quod ut ciuis Atheniensis illi familiaris sit, & bene uelit, & amentiae Cerfobleptis additamētum: Cerfobleptes, quod improbus & barbarus, & in uniuersum auarus & tyrannus.

Sitantis in rebus decepti estis.) Dicendum fuisset: Ostēdam eum uobis nō bene uelle, sed uos deceptos eum talem putasse. Sed quia asperum erat dicere, Decepti estis: ipse id quod dicebatur, confirmans, Non mirum, inquit, est, uos deceptos esse. & post incrementum crimen refellit, imposturæ causa recitanda * præmunitionem autem iusti.

Quae igitur miles.) Principium iusti.

Quem satis norat.) Ne forte contradiceret, Sed ad amicū me cōtuli: etiam ad hostem apposuit.